
青市Ｐ連発第２３０号  

令 和 ６ 年 １ 月 ４ 日  

 

ＰＴＡ会員 各位 

 

                        青森市ＰＴＡ連合会 

会 長  棟方 丈博 

保体委員長 渡邉 一輝 

                                                                    

各スポ－ツ団体（チーム）・文化系団体における 

市 P 連サイトでの告知についてのお知らせ 
 

新春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

日頃より当連合会の事業運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、部活動の地域移行に伴い、青森市内においても地域のスポーツクラブや民間事業者、外部団

体など、様々なスポ－ツ団体（チーム）・文化系団体が活動を活発化してきております。このような

中、どのような団体が選択肢としてあるのかわからないという会員の皆様のお声もいただいておりま

す。 

そこで、当連合会では、市 P連サイト（ホームページ）に各スポ－ツ団体（チーム）・文化系団体の

情報を掲載し、児童生徒による団体選択の一助として参りたいと考えております。 

つきましては、各スポ－ツ団体（チーム）・文化系団体の情報を募集いたします。 

青森市ＰＴＡ連合会のホームペ－ジに掲載希望する団体は以下を取りまとめ、下記メ－ルにてご連

絡ください。 

 

① チーム名 ②児童生徒の主な所属学校 ③練習日 ④練習場所 ⑤代表者名 

⑥連絡先（電話） ⑦連絡先（メール） ➇活動情報/宣伝/紹介（100〜1000字程度）  

⑨掲載写真 ⑩サイト URL、Facebookやインスタグラムなどの SNS情報（⑩が無くても掲載可） 

 
※ 各スポ－ツ団体・文化系団体の情報提供を目的としております。 

※ 当連合会の審査により掲載をお断りする場合もございますので予めご了承くださいませ。 

 

青森市ＰＴＡ連合会のホームペ－ジ 

https://www.aomorishi-pta.net/  
 

クラブチ－ムの紹介ペ－ジ（仮） 

https://www.aomorishi-pta.net/clubteam/ 

 

 

青森市ＰＴＡ連合会 事務局 青森市松原１丁目６－１５ 中央市民センター ２階 

ＴＥＬ７７３－２８０３ ＦＡＸ７７５－２４４２ 

メール info@aomorishi‐pta.net 

https://www.aomorishi-pta.net/
https://www.aomorishi-pta.net/clubteam/
mailto:info@aomorishi‐pta.net

